PRIVILEGIUM RAIMUNDI, PRINCIPIS ANTIOCHENI, DE IUDICIO⁸³⁷ IN IPSIUS CURIA FACTO DE INIURIA, QUAM CONVENTUS ECCLESIE SANCTI PAULI DIUTISSIME CANONICIS SANCTI SEPULCRI SUPER INIUSTA CUIUSDAM GARDINI POSSESSIONE INTULERAT.

In nomine sancte et individue Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen.

⁸²⁹ B, *discooperti*. ⁸³⁰ B, *Gaufridus*. ⁸³¹ B, *Aimericus*. ⁸³² B, *Godofridus*. ⁸³³ B, *Belmont*. ⁸³⁴ B, *Molins*. ⁸³⁵ B, *Godofridus*. ⁸³⁶ A, f^o 79, r^o ; B, f^o 91, v^o. ⁸³⁷ B, *iudicio*. ⁸³⁸ B, *quociens*. ⁸³⁹ B, *obtinuissem*. ⁸⁴⁰ Restituee d'après B. ⁸⁴¹ B, *affectum*. ⁸⁴² B, *petitioni*. ⁸⁴³ B, *diligenter*. ⁸⁴⁴ B, *et ut*.

Antiqua patrum tradit auctoritas ut, quotiens⁸³⁸ A
digne rei celebris institutio equitatis meretur efficaciam manifestis profecto memorialis pagine apicibus eo attentius premuniri debeat, quo et circumspectius oblivionis calcare insolentiam et locius incursum calumpnie perpetuo intendit precavere. Presentibus igitur et eorum posteris necessario innotescimus quoniam ego Raymundus, preclaris siquidem. Pictavorum ortus natalibus, cum ex superno munere Antiocheni regni solum optinuissem⁸³⁹, a (d)⁸⁴⁰ sacrosancta Iherusalem loca tercio rei principatus anno, Domino prosperante, adoraturus ascendi. Ibi vero inter cetera humano reparationis gaudia singulari potius gloriosissimi Sepulcri visitatione delectatus, a domno Willelmo, ejusdem sancte civitatis reverentissimo patriarcha, sed et a domno Petro, venerabili Dominici Sepulcri priore, necnon ab omni ipsius loci sancto conventu super quibusdam iniuriis diu penes Antiochiam excellentissime Dei et hominis Christi Ihesu sepulture irrogatis devotum et humilem clamoris effectum⁸⁴¹ suscepi, pari etiam omnium prece crebrius in Domino exoratus ut memorato ineffabilis misterii loco celeberrimo sua plenarie iura, quorum eatenus iniusta privatione graviter multatus fuerat, ob mee anime remedium misericorditer restituerem. Verum ego, cum tantorum pie petitioni⁸⁴² intercessorum nec possem nec deberem adversari, quippe qui iustam cuiuslibet oppressi vocem, nedum communem tante reverentie clamorem; ex debito clementer admittere exigor, usque adeo eorum vota diligentius⁸⁴³ sum C
prosecutus, ut quicquid de iusticia Dominici Sepulcri in mea manu consistebat, totum libentissime ex tunc in eternum Christo Domino et eius ad perennem sue resurrectionis memoriam servitoribus gratis reddere, sed et de aliis omnibus quotquot ad suum ius pertinere(n)t, que scilicet in alienos possidentium usus cesserant, me eis devotissime in mee curie audientia iusticiam excuturum promitterem. Ea propter, ipso mee a Iherosolimis regressionis anno, predictus Dominici Sepulcri prior et Wlgrinus prepositus, assumptis secum aliquot suis fratribus, prima die mensis februarii Antiochiam venientes, non multo post de mei promissi executione me vivaciter requirendo convenerunt, ut et⁸⁴⁴ nominatim de quadam iniuria, quam conventus ecclesie Sancti Pauli super iniusta cuiusdam gardini et aliquante terre possessione ipsis diutissime intulerat, neque enim usque ad illud temporis, cum sepius suam calumpniam pretendissent, iusticiam quandoque consequi potuerant, de illa inquam tam ob(s)tinata iniuria equitatis audientiam eis accomodarem. Ad hoc itaque exequendum domnum Robertum, cenobii Sancti Pauli abbatem, et unversum conventum diligenti opera studui premoneri. Quorum omnium una vox et eadem fuit sententia :